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1 BRUKSOMRÅDE 

Dette dokumentet angir standardvilkår for uttakskunder som er tilknyttet eller skal tilknyttes 
Høyspenningsnettet og for kunder med store lastuttak tilknyttet Lavspenningsnettet.  

• Høyspenningskunder 

• Store uttak for lavspenning, normalt tilknyttet etter metode C i NEK 399, uttak over 1250 A. 
Gjelder alle kunder der Nettselskapet må sette objektive kriterier for spenningskvalitet, 
basert på relevante nettforhold, i henhold til FoL 

 
Dette kan være uttakskunder som kan påvirke spenningskvaliteten: Ladestasjoner, ferger, 
biler skip, likeretteranlegg, datasenter, motordrifter og oppdrettsanlegg.  

Disse vilkårene gjelder enten Nettkunden er eier av anlegget eller ikke. I de tilfellene der 
Nettkunden ikke er anleggseier kan Nettselskapet kreve at anleggseier aksepterer disse 
vilkårene. 

Denne avtalen skal ikke brukes der uttakskunden er forbruker, jf. § 1 i lov om forbrukerkjøp 
(forbrukerkjøpsloven) av 21.06.2002 nr. 23.  
 

2 INNLEDNING  

Nettselskapet er leverandør av nettjenester til Nettkunden og er eier av Distribusjonsnettet, 
som Nettkundens nett er tilknyttet. 

Nettselskapet er underlagt et omfattende offentligrettslig regelverk gitt av blant annet 
NVE/RME og DSB. Noe av forskriftsteksten er gjengitt for å kunne gjøre Avtalen lesbar. 
Dersom forskriftsteksten endres, har forskriften forrang.   
 

3 INNGÅELSE AV TILKNYTNINGSKONTRAKT 

Tilknytning til Nettet utføres for øvrig i henhold til Nettselskapets til enhver tid gjeldende 
retningslinjer for Tilknytning av elektriske anlegg i Distribusjonsnettet. 
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4 KONTRAKTENS VIRKEOMRÅDE 

4.1 Innledning 
Nettselskapet stiller ved Tilknytning overføringskapasitet i Distribusjonsnettet til disposisjon 
for Nettkunden på de vilkår og i henhold til de bestemmelser som følger av 
Kontraktsforholdet og Nettselskapets til enhver tid gjeldende Tariffer og retningslinjer. I 
tillegg gjelder lover, forskrifter, retningslinjer, konsesjoner og annet offentligrettslig 
regelverk eller beslutninger og/eller vedtak, som kan få betydning for forholdet mellom 
Nettselskapet og Nettkunden.  

Ved konflikt mellom Kontraktsforholdet og offentligrettslig lov- og regelverk, gjelder 
offentligrettslig lov- og regelverk foran kontraktsforholdet.  

Kontraktsforholdet omfatter vilkår for bruk av Distribusjonsnettet til uttak av elektrisk kraft; 
herunder både prioritert og uprioritert overføring. Enhver annen bruk av Nettet enn beskrevet 
i herværende Kontrakt, herunder, men ikke begrenset til innmating og signaloverføring, kan 
kun foretas etter nærmere avtale mellom Nettselskapet og Nettkunden. Tilleggskrav dersom 
Nettkunden er plusskunde, og/eller kan mate inn kraft i nettet, gjelder de tekniske vilkår 
beskrevet i RENblad 342 eller RENblad 303 avhengig av teknologi og størrelse på 
innmatingen.  

Eventuelle skader som påføres Nettet eller andre kunder som følge av feil i Kundens 
produksjonsutstyr, skal dekkes av Kunden uten hensyn til skyld. 

Kontraktsforholdet suppleres av Nettselskapets til enhver tid gjeldende retningslinjer.  Ved 
konflikt mellom Kontraktsforholdet og Nettselskapets retningslinjer, gjelder bestemmelsene 
i Kontraktsforholdet foran retningslinjene.  
 

4.2 Informasjonsplikt 
Partene skal gjensidig informere hverandre i rimelig tid om forhold som har betydning for 
den annen part.  Dette gjelder blant annet Nettkundens Tilknytning til og utnyttelse av Nettet, 
tekniske data, eller andre forhold av betydning for partene. 

Nettkunden skal senest ved inngåelse av Kontraktsforholdet gi Nettselskapet tilstrekkelige 
opplysninger om eksisterende kraftleverandør. Nettkunden skal også informere 
Nettselskapet om bytte av kraftleverandør uten ugrunnet opphold. 

Nettselskapet skal informere Nettkunden i rimelig tid om forhold som kan påvirke 
leveringspåliteligheten til kunden.  
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4.3 Kraftsensitiv informasjon 
Partene har taushetsplikt i henhold til § 9-3 i lov om produksjon, omforming, overføring, 
omsetning, fordeling og bruk av energi m.m. (energiloven). Taushetsplikt for kraftsensitiv 
informasjon gjelder for en hver og er beskrevet i § 6-2 i forskrift om sikkerhet og beredskap i 
kraftforsyningen (kraftberedskapsforskriften). Videre gjelder kraftberedskapsforskriftens § 6 
for alle KBO-enheter. I tilfeller der det er behov for taushetsplikt ut over det som reguleres i 
lov og forskrift må dette avtales særskilt i egen taushetserklæring.  
 

5 TILKNYTNING OG TEKNISKE FORHOLD  

5.1 Innledning 
Tilknytning utføres av Nettselskapet eller den Nettselskapet bemyndiger, og i tråd med 
Nettselskapets til enhver tid gjeldende retningslinjer og rutiner.  
 

5.2 Tilknytningspunkt og eierforhold 
Nettkundens nett er koblet til Distribusjonsnettet gjennom Tilknytningspunktet. 
Tilknytningspunktet definerer grensesnittet mellom Nettkundens nett og Distribusjonsnettet, 
og definerer også eierforholdet partene mellom. 

Tilknytningspunktet, Målepunktene og eierforholdet til de elektriske anleggene er definert og 
beskrevet i rammeavtalen.  
 

5.3 Fremføring og plassering av Nettselskapets Nett 
Nettselskapet gis vederlagsfri rett til å fremføre Distribusjonsnettet til Tilknytningspunktet 
i, på, over eller under grunn og i bygninger som eies av, eller på annen måte disponeres av, 
Nettkunden. Dette gjelder også kommunikasjonsutstyr som er nødvendig for å oppnå 
hensiktsmessig drift av nettet. Nettkunden og Nettselskapet skal i samarbeid finne en 
omforent løsning til egnet fremføring og plassering. 

I tilfeller hvor Nettkunden ikke eier grunnen, og Nettkunden ikke har tilstrekkelig rettslig 
grunnlag for å gi Nettselskapet slik vederlagsfri rett, plikter Nettkunden å medvirke til at slik 
tillatelse blir gitt. Nettselskapet kan, etter avtale med Nettkunden, selv kontakte eier og 
fremskaffe de nødvendige tillatelser. 

Fremføring av Distribusjonsnettet skal utføres med minst mulig ulempe for Nettkunden.  

Nettselskapet har rett til å legge luftledning eller jordkabel som overføringsnett eller 
stikkledning over grunn som en installasjonseier eier eller fester, frem til andre 
installasjonseiere. Fremføring skjer som regel uten vederlag i tråd med grunnleggende 
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ekspropriasjonsrettslige prinsipper, men installasjonseier skal på forhånd gis mulighet til å 
uttale seg om ledningstrasé og plassering av stolper og annet utstyr. Overføringsnettet og 
arbeidet med dette skal medføre minst mulig ulempe for grunneier eller fester. 

Nettselskapet, eller den Nettselskapet bemyndiger, gis rett til uhindret og kostnadsfri adgang 
til Distribusjonsnettet, og til alle Nettselskapets tilknyttede anlegg, og utstyr for vedlikehold 
og drift. Nettselskapet har rett til å vedlikeholde ledningsnett/stikkledning, herunder også 
fjerne vegetasjon som er eller vil komme innenfor de sikkerhetsavstander som er forskrifts-
bestemt for de forskjellige ledningstyper/spenningsnivå. Det samme gjelder andre som har 
rett til å benytte ledningstraseen, herunder eier av telekommunikasjonsledninger. 
Vedlikehold og fjerning av vegetasjon skal skje til minst mulig ulempe for Anleggseier og 
andre som disponerer eiendommen, og nettselskapet plikter å foreta opprydding og 
utbedring av eventuelle terrengskader etter slikt arbeid. Vedlikehold og fjerning av vegetasjon 
i henhold til denne bestemmelsen gir ikke Anleggseier eller andre som disponerer 
eiendommen krav på erstatning eller vederlag. 

Flytting/endring av Distribusjonsnettet kan utføres etter ønske fra grunneier, og på dennes 
kostnad, så fremt Nettselskapet får tilgang til en tilfredsstillende ny plassering. Dette gjelder 
også midlertidig flytting/endring.  
 

5.4 Bruk av arbeidsmaskiner nært elektriske anlegg 
Anleggseier/grunneier skal varsle Nettselskapet så tidlig som mulig om arbeid på 
Eiendommen som kan få negativ påvirkning på luftledningsanlegg, slik som, men ikke 
begrenset til sprenging, graving, endring av terrenghøyde, bygging og lignende. Det samme 
gjelder arbeid med anleggsmaskiner eller redskaper med stor rekkevidde nærmere 
luftledningsanlegget enn 30 meter, og som kan medføre fare. 

Nettselskapet vil deretter vurdere nødvendige sikkerhetsmessige tiltak, herunder, men ikke 
begrenset til, overvåking av arbeid nær luftledningsanlegget. Nettselskapet dekker egne 
kostnader ved å anvise sikkerhetstiltak. Arbeidet kan under enhver omstendighet ikke 
iverksettes før Nettselskapet har gitt skriftlig aksept. 

Tilsvarende skal anleggseier/grunneier varsle Nettselskapet om arbeid på eiendommen som 
kan få negativ påvirkning på kabelanlegget eller andre elektriske anlegg, slik som, men ikke 
begrenset til sprenging, graving, endring av terrenghøyde, bygging og lignende. 

Nettselskapet vil deretter vurdere nødvendige sikkerhetsmessige tiltak, slik som 
kabelpåvisning og overvåking av arbeid nær kabelanlegget. Nettselskapet dekker egne 
kostnader ved å anvise sikkerhetstiltak. Arbeidet kan ikke iverksettes før Nettselskapet har 
gitt skriftlig aksept. I tillegg skal utførende inngå en skriftlig avtale med Nettselskapet. 
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5.5 Installasjonseiers/grunneiers/festers informasjonsplikt 
Installasjonseier/grunneier/fester har plikt til å underrette Nettselskapet på forhånd når det 
skal foretas graving, oppfylling eller annen endring av terrenget, sprengning, veibygging, 
felling av trær eller andre arbeider som kan skade eller på annen måte ha betydning for 
Nettselskapets elektriske anlegg. Underretning skal skje så tidlig at nødvendige tiltak kan 
iverksettes. Dersom tiltakene medfører urimelige merkostnader for Nettselskapet kan 
Nettselskapet kreve disse dekket av den som forestår arbeidet. 
 

5.6 Tilknytning og Anleggsbidrag 
5.6.1 Tilknytningspunktet 
Nettkunden tilkobles Nettet i Tilknytningspunktet. Tilknytningspunktet etableres i henhold til 
NEK 399:2018 med tillegg, eller avtales mellom Partene. Nettkundens nett skal forsynes fra 
en styrbar effektbryter. Eierskap til effektbryter i Tilknytningspunktet avtales mellom Partene. 
Både Nettselskap og Nettkunde skal ha rett til å installere egne vern som beskytter 
respektive nett mot påkjenninger i motpartens nett. Vernet skal samtidig beskytte motpartens 
nett mot påkjenninger fra eget nett. Partene skal ha kostnadsfri tilgang til egne 
installasjoner.  

5.6.2 Tidspunktet for Tilknytning  
Tilknytning av Nettkundens nett skal utføres så raskt som mulig etter at Nettkundens nett er 
meldt ferdigstilt til Nettselskapet, Anleggsbidrag er innbetalt og alle nødvendige 
offentligrettslige tillatelser for Tilknytning er gitt.  

5.6.3 Kostnader ved Tilknytning, forsterkning eller lignende  
Anleggsbidrag for Tilknytning er regulert i henhold til forskrift om økonomisk og teknisk 
rapportering, inntektsramme for nettvirksomheten og tariffer.  
 

5.7 Nettkundens nett og drift 
Partene skal overholde forskrift om leveringskvalitet i kraftsystemet (FoL). Ved avvik skal 
motpart varsles uten ugrunnet opphold.   

Partene skal melde endring i nett, eller bruk av dette som har eller kan ha negativ innvirkning 
på Partenes nett eller andre parters nett, til motpart uten ugrunnet opphold. 

Partene skal uten ugrunnet opphold varsle motpart om hendelser eller forstyrrelser på eget 
nett eller utstyr.  
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5.8 Systemspenning 
Nettselskapet har rett til å endre Systemspenningen etter rimelig forutgående varsel til 
Nettkunden. Nettselskapet bekoster omlegging av egne installasjoner, med unntak av tredje 
ledd nedenfor.  

Dersom systemspenningen skal endres etter forespørsel fra Nettkunden, skal Nettselskapets 
kostnader dekkes av Nettkunden, innenfor til enhver tid gjeldende offentligrettslige regler.  

Dersom systemspenningen endres for å møte Nettselskapets behov, bekostes endringer i 
Nettkundens anlegg av Nettselskapet. 

Dersom Nettkunden foretar annen oppgradering av eget anlegg i forbindelse med omlegging 
til ny systemspenning, skal Nettkunden selv dekke kostnadene til dette.  
 

5.9 Overdragelse av elektriske installasjoner 
Dersom en elektrisk installasjon skifter eier etter tilknytning, tiltrer ny eier ved overtakelse de 
samme rettigheter og plikter som opprinnelige eier. Melding om ny installasjonseier skal 
sendes Nettselskapet uten ugrunnet opphold. 

Ved overdragelse av eierskap til en elektrisk installasjon som er tilknyttet Nettselskapets 
overføringsnett skal eier informere ny eier om de rettigheter og plikter som er avtalt mellom 
partene. 
 

6 DRIFTSKOORDINERING  

Nettselskapet, eller den Nettselskapet utpeker, forestår driftskoordineringen i 
Nettselskapets nett. 

Nettkunden og Nettselskapet, eller den Partene utpeker, skal gjensidig gi opplysninger av 
betydning for driftskoordineringen, herunder opplysninger om revisjonsarbeid og prognoser 
for Nettkundens uttak.  

For øvrig kan driftskoordinering og tilknyttede forhold regulert nærmere i Avtale om 
koblinger, eierforhold og arbeid. 
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7 DRIFT OG VEDLIKEHOLD 

Partene plikter på en forsvarlig måte å drifte og vedlikeholde egne nett, i samsvar med krav 
gitt i lov om tilsyn med elektriske anlegg og elektrisk utstyr (el-tilsynsloven), forskrift om 
sikkerhet ved arbeid i og drift av elektriske anlegg (FSE), forskrift om elektroforetak og 
kvalifikasjonskrav for arbeid knyttet til elektriske anlegg og elektrisk utstyr (FEK), forskrift om 
elektriske lavspenningsanlegg (FEL) og for høyspenningsanlegg, forskrift om elektriske 
forsyningsanlegg (FEF).   

Utbedringer av feil og mangler, jamfør FoL, av betydning for driften av Nettkundens nett eller 
Nettselskapets nett, skal iverksettes snarest mulig. Partene har ansvar for å installere vern 
som beskytter eget anlegg mot uønskede hendelser i motpartens nett.  
 

8 LEVERINGSPÅLITELIGHET, LEVERINGSKVALITET, UTKOBLING OG 
INNKOBLING  

8.1 Leveringspålitelighet 
Leveringspålitelighet er kraftsystemets evne til å levere elektrisk energi til sluttbruker. 
Leveringspålitelighet er knyttet til hyppighet og varighet av Avbrudd i 
forsyningsspenningen. Ikke planlagte Avbrudd kan inntreffe i Nettselskapets Nett på grunn 
av driftsforstyrrelser som havari, ytre påvirkninger, feil og seksjonering etter feil, og etter 
belastingsfrakobling etter innstilling fra Systemansvarlig. 

Leveringskvalitet er kvalitet på levering av elektrisitet, og skal være i samsvar med det til 
enhver tid gjeldende offentligrettslige regelverk, og som beskrevet i FoL. 

Partene kan inngå skriftlig avtale om annen leveringskvalitet. Eksempel på dette er utkoblbar 
overføring. I slike tilfeller skal Nettselskapet og Nettkunden bli enige om grenseverdi er og 
eventuelle tiltak som må iverksettes, jf. vedlegg 2. Nettselskapet skal redegjøre for hvilke 
konsekvenser annen leveringskvalitet vil medføre for Nettkunden.  

Partene er pliktig til å varsle hverandre ved hendelser i eget anlegg som kan påvirke 
leveringskvaliteten i Tilknytningspunktet. 

Nettkunder skal varsle tilknyttet Nettselskap om hendelser i egne anlegg eller utstyr uten 
ugrunnet opphold, dersom det antas at hendelsene vil føre til at Nettselskapet ikke kan 
oppfylle sin plikt i henhold til FoL. For brudd på FoL og utbedringsplikt, se FoL og Veileder til 
leveringskvalitetsforskriften (NVE nr.7/2018).  
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All planlagt Utkobling og innkobling av Nettkundens nett skal kun foretas etter forutgående 
skriftlig/elektronisk varsel. Koblinger kan bare utføres av Nettselskapet, eller av den 
Nettselskapets bemyndiger.  

Partene er ikke ansvarlig for skade eller tap på den annen parts utstyr ved Utkobling, eller 
ved senere innkobling.  

Dersom avtale om KILE-erstatning er inngått skal Nettselskapet dekke Nettkundens 
merutgifter som følge av Utkobling. 
 

8.2 Utkobling etter forutgående varsel 
Nettselskap kan, med grunnlag i FoL, koble ut nettkunder for å gjennomføre vedlikehold, 
fornyelse, ombygging, feilsøking eller feilretting. 

Nettselskap skal ved planlagte arbeider som medfører Avbrudd eller redusert 
leveringskapasitet til sluttbrukere, varsle de berørte nettkundene om tidspunkt og varighet i 
rimelig tid før arbeidene igangsettes. Med rimelig tid menes minimum 24 timer i forkant av 
Avbruddet, men som hovedregel to virkedager før. Varsling skal foretas på en hensiktsmessig 
måte. Næringskunder skal varsles individuelt. 

Ved planlagte Utkoblinger av anlegg skal Nettselskapet koordinere dette med Nettkunden, 
slik at Nettkunden sammen med Nettselskapet kan iverksette nødvendige tiltak for å 
forebygge negative virkninger av Utkoblingen. Utkoblingen skal så langt det er mulig søkes 
lagt til tider som er til minst ulempe for Nettkunden og Nettselskapet.  

Varsel om Utkobling medfører ingen plikt for Nettselskapet til å koble fra anlegget i hele eller 
deler av det varslede tidsrom. 
 

8.3 Utkobling uten varsel 
Nettselskapet kan foreta Utkobling med hjemmel i det til enhver tid gjeldende 
offentligrettslige regelverk. Spesielt vektlegges fare for liv, helse og store materielle verdier.  

Utkobling uten varsel kan gjøres etter egne avtaler med Nettkunden (BFK). 

Utkobling kan foretas uten varsel etter pålegg fra offentlig myndighet. 

Avbrudd som skjer i Nettselskapets Nett på grunn av driftsforstyrrelser som nevnt i punkt 8.1, 
første ledd vil kunne medfører Utkobling uten varsel.  
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Nettselskap skal under driftsforstyrrelser, Avbrudd og midlertidig Utkobling uten forhånds-
varsel, så langt som mulig og på en hensiktsmessig måte, ha tilgjengelig informasjon for 
berørte Nettkunder om årsak til driftsforstyrrelsen og forventet tidspunkt for gjenopprettet 
forsyning 
 

8.4 Stenging og åpning av kundens Tilknytning  
Hvis Nettselskapet rettmessig har stengt Tilknytningen, uavhengig av årsak, kan ingen andre 
enn Nettselskapet eller den Nettselskapet bemyndiger åpne anlegget igjen. 
 

9 MÅLEUTSTYR 

Målere og Måletransformatorer skal plasseres der Nettselskapet bestemmer og være i 
samsvar med RENblad 4011. For nærmere beskrivelser se vedlegg 3, Måling. 

Nettselskapet, eller den Nettselskapet bemyndiger, skal til enhver tid ha uhindret og 
kostnadsfri tilgang til Nettselskapets Måleutstyr. 
 

10 ERSTATNING OG ANSVARSFORHOLD  

10.1 Partenes medvirkning og egne sikkerhetstiltak 
Partene er ansvarlig for å beskytte eget nett mot feil eller avvik i motpartens nett. Forsømmer 
partene å sette inn tapsbegrensende tiltak, må parten selv bære sin del av tapet. Partene er 
under ingen omstendigheter ansvarlig for skade eller tap som den elektriske kraft forårsaker 
dersom partene ikke har sikret apparater eller utstyr med vern eller andre tiltak for de 
påkjenninger som utstyret må påregnes å bli utsatt for iht. gjeldende forskrifter og normer.  
 

10.2 Direkte skader og tap 
Partene er ansvarlig for direkte skade og tap som følge av feil og mangler ved leveransen, når 
skaden eller tapet er voldt som følge av uaktsomhet fra en av Partenes side 

Nettkunder som unnlater å varsle Nettselskapet om hendelser i eget anlegg eller utstyr i 
henhold til FoL § 2-2, vil bli gjort erstatningsansvarlig for Nettselskapets kostnader knyttet til 
tiltakene.  

KILE-kostnader regnes som direkte tap. 
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10.3 Indirekte skader og tap (følgeskader) 
Partene er ikke ansvarlig for indirekte skader og tap som påføres den annen part, med 
mindre skaden er forvoldt ved grov uaktsomhet eller forsett fra den skadevoldende parts 
side.  

Som indirekte skade og tap (følgeskader) regnes blant annet: 

• tap som følge av minsket eller bortfalt produksjon eller omsetning (driftsavbrudd) 

• tapt fortjeneste som følge av at en kontrakt med tredjemann faller bort eller ikke blir riktig 
oppfylt 

• tap som Anleggseiers/brukers kunder har lidt 

• tap som følge av skade på annet enn Anleggseiers/brukers anlegg, apparater eller annet 
enn gjenstander som har nær og direkte sammenheng med anlegget eller apparatenes 
forutsatte bruk. 

• tap som følge av brannskader på bygninger, lynnedslag, overspenninger mm mv 
 

11 ENDRING AV TILKNYTNINGSVILKÅR 

Endringer av innholdet i tilknytningsvilkår trer i kraft med 30 dagers varsel som direkte 
melding til Kunden eller på annen egnet måte, eksempelvis gjennom Nettselskapets 
hjemmeside på internett. 
 

12 TVISTER  

Tvister om Tariffens utforming, beregningsmåte og pris, samt innholdet i Kontraktsforholdet 
for øvrig, kan påklages til RME. Vedtak utstedes av RME Energiklagenemda.  

Tvister i anledning Kontraktsforholdet skal, først søkes løst ved minnelighet. Dersom tvisten 
bringes inn for de alminnelige domstoler, vedtar Partene Nettselskapets hjemting som rett 
verneting. 
 

13 FORCE MAJEURE 

Partene er fri for ethvert ansvar for manglende oppfyllelse av Kontraktsforholdet herunder, 
men ikke begrenset til krig, streik, lockout, naturkatastrofer, offentlige pålegg, eller andre 
årsaker utenfor partenes kontroll (force majeure). Forutsatt at oppfyllelseshindringen ikke 
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med rimelighet kunne forutses av den aktuelle part, og forutsatt at vedkommende part ikke 
med rimelighet kunne forebygge virkningen av oppfyllelseshindringen. 

Dersom en av Partene ikke er i stand til å oppfylle sine forpliktelser etter Kontrakten som 
følge av en force majeure situasjon, vil Partenes forpliktelser etter Kontrakten suspenderes 
så lenge, og i den utstrekning, force majeure-situasjonen vedvarer. Dersom en av Partene 
påføres utgifter som skyldes at den annen part er i force majeure, har vedkommende ikke 
krav på å få erstatning for sine utgifter. 

Dersom en part mener det foreligger et tilfelle av force majeure, skal han umiddelbart varsle 
den andre parten. 
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